2
[image: 1200px-RUS_Murmansk_COA.svg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.08.2025                                                                                                          № 4796

О списании с муниципального долга муниципального образования
город Мурманск долгового обязательства

В соответствии со статьями 100.1 и 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с прекращением обязательств муниципального образования город Мурманск в лице администрации города Мурманска как гаранта по предоставленной муниципальной гарантии п о с т а н о в л я ю:

1. Считать обязательства муниципального образования город Мурманск (далее – гарант) в лице администрации города Мурманска перед публичным акционерным обществом «Сбербанк России» (далее – бенефициар) по муниципальной гарантии от 14.06.2024 № 14-МГ (далее – гарантия), предоставленной акционерному обществу «Электротранспорт города Мурманска» (далее – АО «Электротранспорт»), прекращенными в связи с полным исполнением обязательств АО «Электротранспорт» перед бенефициаром и возвратом гарантии гаранту.
2. Управлению финансов администрации города Мурманска           списать с муниципального долга муниципального образования город Мурманск долговое обязательство в виде гарантии на сумму 150 000 000 (сто пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек по договорам об открытии возобновляемой кредитной линии от 24.08.2023 № 550C00MAT и от 14.02.2024                           № 550С00T2XACPMMF, заключенным между бенефициаром и                            АО «Электротранспорт».
3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев
image1.png
W

Y
<—